MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS PASSOS

Rua Mário Ribola, 409, Penha II, CEP 37.903-358, Passos-MG
(35) 3526-4856 - www.ifsuldeminas.edu.br  /passos

PORTARIA Nº 040, DE 14 DE JUNHO DE 2018

DIRETOR-GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS PASSOS, designado
pela Portaria nº 325, de 24 de Fevereiro de 2014, publicada no DOU em 25 de Fevereiro de 2014,
seção 2, página 29, RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o NIPE:

• Thomé Simpliciano Almeida, Professor EBTT, SIAPE 2028502 (coordenador)
• Artino Quintino da Silva Filho, Professor EBTT, SIAPE 1066990 (vice-coordenador)

Membros docentes
• Luciana Vanessa de Almeida Buranello, Professora EBTT, SIAPE 2275991
• Tatiane Beltramini Souto, Professora EBTT, SIAPE 1306527
• Heliza Faria Pereira, Professora EBTT, SIAPE 1957496
• Heloísa Turcatto Gimenes Faria, Professora EBTT, SIAPE 2143535
• Adriana Correia Almeida, Professora EBTT, SIAPE 2274061

Membros técnicos administrativos
• Danilo Vizibeli, Auxiliar de biblioteca, SIAPE 2229507
• Romilda Pinto da Silveira, Bibliotecaria, SIAPE 1659471

Membros natos
• Coordenador  do  ELITT (Escritório  Local  de  Inovação  e  de  Transferência  Tecnológica),

Alessandro de Castro Borges, Professor EBTT, SIAPE 2193530;
• Coordenador  de  Extensão,  Cleiton  Hipólito  Alves,  Professor  de  Comunicação  Visual,

SIAPE 2115062;
• Coordenador de Pesquisa, Juliano de Souza Caliari, Professor EBTT, SIAPE 1918583;
• Coordenador Geral de Ensino, Renan Servat Sander, Professor EBTT, SIAPE 1971039

Art. 2° - As eleições dos membros do NIPE acontecerão até o final do mês de dezembro do
último ano do mandato e assumindo suas atividades no início do semestre subsequente.

Art. 3 º – Tornar sem efeito a portaria nº12 de 08 de março de 2018;

Art. 4°- Esta Portaria entra em vigor nesta data com validade até março de 2020.

Passos, MG, 14 de junho de 2018.

http://www.pas.ifsuldeminas.edu.br/